



שר החקלאות ומיתוח הכפר
השר למיתוח הפריפריה, הנגב והגליל

כ"ח אב תשפ"ב
25 אוגוסט 2022

לכבוד
הגב' אורנה ברביבאי
שרת הכלכלה והתעשייה

שלום רב,

הנדון: חלוקת מכסות ליבוא דבש בהליך תחרותי לקראת חגי תשרי

לאחר קיומם של מספר דיונים בנושא שבנדון, נבחן מצאי הדבש לרבעון אחרון של שנה, בהיבטי יצור מקומי, השפעות ענפיות ומשקיות, יוקר מחיה, ועוד.

נהוג לומר כי הצריכה השנתית המוערכת של דבש בישראל עומדת על כ-6000 טון בשנה, כאשר היבול מייצור מקומי עומד בממוצע על כ-4000 טון בשנה. עד לסוף חודש יולי 2022 יובאו לישראל כ-1500 טון דבש וישנה יתרה אפשרית ליבוא במסגרת הסכמי סחר של עוד כ-500 טון. בנוסף, ממוצע היבוא ברבעון האחרון של השנה, בשנים האחרונות עמד על כ-400 טון בשנה בממוצע, ובשנתיים האחרונות עמד על 500 טונות.

כדי לענות על צרכי המשק בהתאם לנתונים לעיל וכן בהתאם לגידול האוכלוסייה בישראל וכדי להוריד את יוקר המחיה של אזרחי מדינת ישראל צרכני הדבש, ברצוני לקדם פתיחה של מכסה פטורה ממכס ליבוא דבש בצנצנות בסך של 560 טון, שתחולק בהליך תחרותי על-ידי משרד הכלכלה והתעשייה.

מכסה פטורה ממכס בהיקף זה, מהווה פחות מ-10% מהיקף השוק המקומי והינה מכסה מבוקרת בהיקף סביר שלא יערער את היציבות של היצרנים המקומיים. בהקשר זה נכון להזכיר החלטה שהתקבלה לאחרונה על פתיחת מכסה פטורה ממכס בסך של כרבע משוק שמן הזית, ממנה למדנו שלא מדובר על מכסה שפוגעת בשוק המקומי, ביחס לסדרי הגודל של שוק שמן הזית. וכך גם במקרה זה בענף הדבש בו המספרים קטנים יותר.

יודגש שעל אף שלכאורה ישנם הטוענים שיבוא הדבש שהתבצע השנה אמור לספק את הביקוש לדבש (יחד עם הייצור המקומי), עדיין מחירי הדבש גבוהים מאוד ואנו מעריכים כי הוזלת המחירים הצפויה אף תביא לעלייה משמעותית בצריכה הדבש, ביתר שאת במהלך חגי תשרי. כמו כן, ניתן יהיה לתת מענה לגידול האוכלוסייה והצריכה של דבש בישראל.


אוסף ואציון שבסיכום הבינמשרדי בנושא ענף הצומח, כפי שסוכם בלשכת יו"ר הכנסת, אף הסכימו נציגי החקלאים לחורדת המכס על דבש ל-10% בהינתן תמיכה ישירה שנתית בסך של 30 מיליון ₪ למגדלים בענף, וברצוני לקדם בהקדם צו להפחתת המכס על יבוא דבש תוך מתן תמיכה ישירה כאמור.



**שר החקלאות ופיתוח הכפר
השר לפיתוח הפריפריה, הנגב והגליל**

בנוסף, מבדיקה שערכתי עם גורמי המקצוע במשרדי, משרד החקלאות מעולם לא חילק מכסות כלשהן בהליך תחרותי. לפיכך, כדי לאפשר הליך יעיל, מזורז ובמינימום בירוקרטיה, שישפיע על מחירי הדבש כבר בחגים הקרובים, אבקש לחלק את המכסה דרך המנגנון שבמשרדך.

לאור כל האמור אבקשך להנחות את ועדת המכסות שבמשרדך לחלק את המכסה האמורה בהליך תחרותי לפי הוראת המנכ"ל 2.7 לחלוקת מכסות יבוא.


בברכה,
עודד פור

העתקים:

הגבי נעמה קאופמן פס, מנכ"לית משרד החקלאות ופיתוח הכפר
די"ר רון מלכא, מנכ"ל משרד הכלכלה והתעשייה